
UCHWAŁA NR XI/72/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm. ).  

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2025 rok stanowiące załącznik nr 
1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Plan Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2025r.ok  

I kwartał: 
 
1. Przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji za 2024r.  
2. Sporządzenie planu pracy na 2025r.  
3. Analiza finansowa gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy w 2024r. 

z wyszczególnieniem kosztów wywozu odpadów z terenów publicznych i od osób fizycznych.  
4. Analiza polityki czynszowej oraz warunków obniżania czynszu. Analiza stawek bazowych czynszu.  
5. Monitorowanie stanu pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań przyjętych w planie 

inwestycyjnym Gminy i w programie działań sołectw.  
6. Ocena realizacji wykorzystanych środków na fundusz sołecki za rok 2024r.  
7. Analiza z wykonania budżetu Gminy Secemin za 2024r.  
8. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku. 
9. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 
II kwartał: 

1. Analiza Raportu o stanie Gminy Secemin.  
2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i skierowanie wniosku do Rady Gminy 

w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego.  
3. Realizacja w 2025r. zaplanowanych inwestycji i ich finansowanie- posiedzenie wyjazdowe w celu 

sprawdzenia wykonanych inwestycji: 20 VI 2025r.  
4. Wydatkowanie kosztów na utrzymanie OSP.  
5. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku. 
6. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 

III kwartał: 

1. Analiza z wykonania budżetu Gminy Secemin za I półrocze br. 
2. Dochód gminy z tytułu opłat podatków od nieruchomości, osób fizycznych, prawnych, podatek rolny, 

leśny i od środków transportowych.  
3. Opinia w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego za rok 2024: Policja, Straż Pożarna.  
4. Dochód Gminy z tytułu sprzedaży mienia gminnego. 
5. Analiza projektowanych inwestycji gminnych w 2026r. Do jakich programów gmina aplikuje o środki 

finansowe? 
6. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku. 
7. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 

IV kwartał: 

1. Analiza stawek podatkowych na 2026 rok. 
2. Ocena zasadności złożonych wniosków z funduszu sołeckiego na 2026r. 
3. Opinia w sprawie projektu budżetu na rok 2026.  
4. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2025r.  
5. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku. 
6. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan pracy  

Komisji Finansów i Infrastruktury na 2025 rok 

 

Lp. Temat posiedzenia Termin  

 

1. 

2. 

3.  

 

4. 

 

5.  
6. 

Sporządzenie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Ocena stanu mienia komunalnego na terenie Gminy i stan jego 

zagospodarowania. 

Informacja o terenach inwestycyjnych i możliwości ich zagospodarowania na 

terenie gminy Secemin. 

Rozpatrzenie wykonania funduszu sołeckiego za 2024 rok. 

Sprawy różne. 

 

I kwartał 

1.  

2. 

 

3. 

 

4. 

Informacja na temat umorzeń podatkowych w 2024 roku. 

Ocena ściągalności zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób 

prawnych i fizycznych. 

Rozpatrzenie wykonania budżetu za 2024 rok oraz wydanie opinii w sprawie 

wykonania budżetu. 

Sprawy różne. 

 

II kwartał 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

 

Informacja  Skarbnika Gminy na temat kredytów, pożyczek i zadłużenia gminy. 

Ocena realizacji inwestycji gminnych. 

Ocena funkcjonowania placówek oświatowych po reorganizacji.  

Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz ich finansowania  

z budżetu gminy. 

Sprawy różne. 

 

III kwartał 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

Analiza wykonania wybranych inwestycji gminnych. 

Opiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2026 rok. 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 rok. 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy. 

Sprawy różne. 

 

IV kwartał 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  

i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 

sytuacji bieżącej. 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2025 rok 

 
 

Lp. 

 

Zadania do realizacji. 

 

Termin  

 

 

uwagi 

1. 

2.  

3. 

4. 

 

5. 

 

6. 

Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Spotkanie z przedstawicielami ODR i ŚIR. 

Przegląd zadań zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego 

za 2024 rok. 

Odbiór i utylizacja siatek i folii rolniczych z terenu gminy Secemin. 

Sprawy różne. 

 

 

 

I kwartał 

 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

Zapoznanie się ze stanem technicznym dróg gminnych w tym 

dojazdowych do pól, rowów melioracyjnych, dróg powiatowych i 

wojewódzkich położonych na terenie Gminy Secemin wraz  

z ich infrastrukturą.  

Zalecenia do wycinki, przycinki drzew i krzewów stanowiących 

zagrożenie w ruchu drogowym i pieszym (posiedzenie 

wyjazdowe). 

Wydanie opinii na temat wykonania budżetu gminy za  

2024 rok. 

Sprawy różne. 

 

 

II kwartał 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

Odbiór i utylizacja eternitu. Odbiór i utylizacja padłych zwierząt. 

Problem bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

Ocena funkcjonowania odbioru odpadów komunalnych od 

mieszkańców gminy. 

Zapoznanie się z postępem wykonania inwestycji na terenie 

gminy. 

Sprawy różne. 

 

 

III kwartał 

 

 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Secemin na  

2026 rok oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Secemin. 

Opiniowanie propozycji stawek podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i leśnego na 2026 rok. 

Sprawy różne. 

 

 

IV kwartał  

 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  

i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 

sytuacji bieżącej. 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
Plan pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych  

i Zdrowia na 2025 r. 

I kwartał:  

1. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024.  

2. Sporządzenie planu pracy komisji na 2025r.  

3. Analiza finansowa po zamknięciu Szkoły Podstawowej w Żelisławicach (analiza kosztów 

reorganizacji).  

4. Podsumowanie działalności Rady Gminy Secemin za 2024r. 

5. Przegląd jednostek organizacyjnych gminy- szkoła, przedszkole. 

6. Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy. Analiza kosztów dowozu. 

7. Ocena funkcjonowania stołówek w obiektach oświatowych. 

8. Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych.  

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2024r.  

10.  Stan czytelnictwa w Bibliotece Publicznej za rok 2024. 

11. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń funkcjonujących na terenie gminy.  

12.  Rozpatrywanie spraw bieżących według zapotrzebowania mieszkańców gminy. 

 
II kwartał: 

1. Stan przygotowań obiektów sportowo- rekreacyjnych do sezonu letniego. Stopień 

wykorzystania obiektów sportowych.  

2.  Efekty działalności Klubów Sportowych w 2024r.  

3.  Potrzeby sportowo- rekreacyjne mieszkańców. 

4.  Ocena sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024.  

5.  Ocena sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2024.  

6.  Działalność świetlic wiejskich na terenie gminy.   

7.  Bieżąca konserwacja i naprawa pomostu na fosie. Remont „Muszli koncertowej” z programu 

LGR   

8.  Podjęcie uchwały w/s zmiany czynszu niepublicznego ośrodka PAW-MED. 

9.  Analiza stawek bazowych.  

10. Omówienie organizacji dożynek gminnych. 

11.  Rozpatrywanie spraw bieżących według zapotrzebowania mieszkańców gminy. 

 

III kwartał:  

1. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

3.  Informacja n/t wykorzystania przez stowarzyszenia środków przyznanych w konkursach  

4. Monitorowanie imprez sportowych, patriotycznych, kulturalnych - analiza kalendarza wydarzeń.  

5. Rozpatrywanie spraw bieżących według zapotrzebowania mieszkańców gminy. 

 
IV kwartał: 

1. Analiza i przyjęcie okresowych sprawozdań GOPS-u. Informacja o osobach samotnych,  

w podeszłym wieku, bezdomnych, oraz zabezpieczenia ich w okresie zimy. 

2. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2026, uwagi. 

3.  Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za rok 2025. 

4.  Rozpatrywanie spraw bieżących według zapotrzebowania mieszkańców gminy. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych na 2025 rok. 

Lp. Temat posiedzenia Termin 

posiedzenia 

1. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok.  

 

 

 

I kwartał 

 

 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.  

3. Omówienie spraw związanych z poprawą utrzymania zimowego dróg gminnych 

oraz problemu zanieczyszczania rowów przydrożnych. 

4. Omówienie konieczności uzupełnienia braków w oświetleniu ulicznym oraz 

poprawy bezpieczeństwa poprzez montaż monitoringu na terenie gminy. 

5. Sprawy różne. 

1. Przedstawienie informacji z zebrań sprawozdawczych jednostek OSP  

z terenu gminy. Spotkanie z Zarządem Gminnym OSP. 

 

 

II kwartał 

 

 

2. Ocena stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich położonych na 

terenie Gminy Secemin wraz z ich infrastrukturą. Wydanie zaleceń do wycinki, 

przycinki drzew i krzewów przy drogach. 

3. Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania gospodarki  

wodno-ściekowej na terenie Gminy Secemin. 

4. Opiniowanie wykonania budżetu za 2024 rok. 

5. Sprawy różne. 

1. Gospodarka mieniem komunalnym na terenie Gminy Secemin.  

 

III kwartał 

2. Ocena stanu oświetlenia na terenie Gminy Secemin. 

3. Analiza bezpieczeństwa na terenie Gminy Secemin. 

4. Sprawy różne. 

1. Zapoznanie się z postępem realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych 

do wykonania w 2025 roku. 

 

 

IV kwartał 
2. Zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu gminy na 2026 r. i projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy w tym wydanie opinii. 

3. Sprawy różne. 

Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  

i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 

sytuacji bieżącej. 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2025 ROK 

 

1. Sporządzanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2024. 

2. Sporządzenie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

3. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych. 

4. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy wniosków i petycji.  

5. Współpraca z innymi komisjami stałymi Rady Gminy Secemin. 

6. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Secemin. 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/72/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90565CCC-78E2-4CFD-AF9B-822264422584. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/72/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


